
 

 

 

 Stránka 1 z 4 

Společnost/Název: HARTMANN – RICO a.s. 

IČ: 44947429 

DIČ:  CZ44947429 

Sídlo/Místo podnikání: Masarykovo náměstí 77, 664 71 Veverská Bítýška 

Zastoupená: Ing. Markem Třeškou, MBA, členem představenstva 

 Ing. Tomášem Grohem, členem představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 18008-641/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 644 

 

dále též jako „prodávající“ na straně jedné, 

 

a 

 

Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,  

nemocnice Středočeského kraje 

IČ: 272 56 456 

DIČ:  CZ27256456 

Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 

Zastoupená: MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel nemocnice 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 35-3525450227/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 

 

dále též jako „kupující“ na straně druhé, 

 

 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli, jak stanoví tato: 

 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
dále jen „smlouva“ 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této rámcové kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodávat 

kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále též jako „zboží“) 

a umožnit mu nabytí vlastnického práva ke zboží a dále závazek kupujícího řádně 

dodané zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu. Zboží 

bude prodávajícím dodáváno v souladu s objednávkami kupujícího. 

1.2. Předmětem této smlouvy není závazek odebrat určité minimální množství zboží. 

1.3. Prodávající prohlašuje, že zboží je/bude vyrobeno dle příslušných norem platných 

v EU. Prodávající zejména zaručuje, že zboží odpovídá všem požadavkům 

stanoveným obecně závaznými právními předpisy a normám ČSN, především 

zákonu č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 

předpisů a zákonu č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a je vybaveno všemi potřebnými certifikáty. Spolu s první 

dodávkou zboží bude dodán certifikát prohlášení o shodě. 

1.4. Prodávající dále prohlašuje, že má veškerá oprávnění, jakož i vybavení, k plnění 

povinností dle této smlouvy. 



 

 

 

 Stránka 2 z 4 

1.5. V případě, že k uzavření této smlouvy došlo na základě výběru dodavatele dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

zavazuje se prodávající dodávat zboží v souladu se zadávací dokumentací. 

V případě předložení vzorků zboží minimálně v kvalitě těchto vzorků. 

2. Doba, místo a způsob dodání 

2.1. Za účelem zajištění plynulého zásobování spotřebním zdravotnickým materiálem, 

léky a léčivy od různých dodavatelů zavedl kupující systém centrálních logistických 

služeb, a to prostřednictvím společnosti NemLog a.s., se sídlem Praha 1 - Staré 

Město, Jakubská 647/2, PSČ 110 00, IČ: 276 42 241 (dále jen „poskytovatel“). 

Na základě smlouvy s poskytovatelem byl pro kupujícího zřízen konsignační sklad 

zboží v areálu komerční zóny Říčany – Jažlovice na adrese NemLog a.s., K Arconu 

77, 251 01 Říčany (dále jen „konsignační sklad“). 

2.2. Kupující bude zboží objednávat prostřednictvím objednávkového systému 

poskytovatele. Místem plnění (dodání zboží kupujícímu) je konsignační sklad. 

Rozvoz zboží z konsignačního skladu na jednotlivá pracoviště kupujícího bude 

zajišťovat poskytovatel.  

2.3. Dodání zboží v souladu s touto smlouvou a jeho převzetí kupujícím od 

poskytovatele bude potvrzeno podpisem kupujícího na dodacím listu. Okamžikem 

podpisu dodacího listu kupujícím přechází nebezpečí škody na zboží a vlastnické 

právo ke zboží na kupujícího. 

2.4. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží zejména, pokud prodávající nedodá zboží v 

dohodnutém množství nebo kvalitě, dodá zboží opožděně, zboží bude poškozené 

nebo prodávající nedodá všechny potřebné doklady ke zboží. 

2.5. Služby související se skladováním, dopravou a vyřizováním jednotlivých objednávek 

zboží, včetně správy databáze objednávkového systému pro nákup a evidenci toku 

skladovaného zboží (dále jen „logistické služby“) bude pro kupujícího zajišťovat 

poskytovatel. 

2.6. Prodávající se zavazuje zřídit a udržovat v konsignačním skladě potřebnou zásobu 

zboží, v souladu s požadavky kupujícího (dále jen „konsignační zásoba“). 

V případě, že konsignační zásoba nebude postačovat k pokrytí objednávky 

kupujícího, zavazuje se prodávající doplnit zásobu zboží v konsignačním skladu 

nejpozději do 24 hodin v pracovních dnech od odeslání objednávky kupujícím. 

V případě nemožnosti doplnit konsignační zásobu ve stanovené lhůtě musí 

prodávající ve stejné lhůtě dodat zboží stejné nebo vyšší kvality, za stejných 

cenových podmínek. Případné náhradní zboží musí předem odsouhlasit zástupce 

kupujícího. V případě, že prodávající ve stanovené lhůtě objednané zboží ani jeho 

odpovídající náhradu nedodá, je kupující oprávněn si chybějící zboží zajistit u jiného 

dodavatele. V případě vyšší ceny bude rozdíl účtován na vrub prodávajícího. 

2.7. Úprava vzájemných práv a povinností prodávajícího a poskytovatele při zřizování a 

správě konsignačních zásob v konsignačním skladu se řídí samostatnou dohodou 

mezi prodávajícím a poskytovatelem. Prodávající se touto smlouvou zavazuje 

uzavřít s poskytovatelem tuto dohodu dle vzoru, který přílohou č. 2 této smlouvy. 

2.8. V případě očekávaného výpadku dodávek zboží nebo ukončení jeho výroby je 

prodávající povinen na tuto skutečnost s dostatečným předstihem upozornit 

kupujícího, aby se kupující stihl včas předzásobit, případně poptat jiné zboží. 

3. Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Kupní cena zboží uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je stanovena dohodou jako 

cena konečná, maximální, nejvýše přípustná a zahrnuje rovněž dopravu zboží do 



 

 

 

 Stránka 3 z 4 

místa plnění, balné, pojištění, případné celní a daňové poplatky, zaškolení 

personálu a jiné náklady související s dodávkou zboží. Navýšení ceny je možné 

pouze na základě dohody smluvních stran nebo při změně zákonné sazby DPH. 

3.2. Úhrada kupní ceny bude kupujícím prováděna bezhotovostním převodem nebo 

vkladem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě 

faktury vystavené prodávajícím v souladu s dodacím listem. Kupující je oprávněn 

pozdržet úhradu kupní ceny až do doby úplného odstranění všech vad zboží. 

3.3. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení faktury kupujícímu. Fakturu, která 

nebude mít veškeré náležitosti řádného daňového a účetního dokladu, je kupující 

oprávněn vrátit. V takovém případě běží ode dne doručení nové/opravené faktury 

kupujícímu nová lhůta splatnosti. 

3.4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny či její části je prodávající 

oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení v souladu s ustanovením § 1970 

občanského zákoníku. 

3.5. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny nedodaného zboží 

bez DPH za každý den prodlení. 

4. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

4.1. Délka záruční doby zboží se řídí prohlášením prodávajícího o záruce, případně 

dobou použitelnosti vyznačenou na obalu zboží. Záruční doba běží od okamžiku 

převzetí zboží kupujícím. 

4.2. V případě vadného plnění, je kupující vždy oprávněn požadovat dodání nového a 

bezvadného zboží, nebo vadné zboží vrátit a požadovat zpět zaplacenou kupní 

cenu. Pro dodání nového zboží platí přiměřeně ustanovení článku 2. této smlouvy. 

5. Obecná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá s platností na dobu 12 měsíců ode dne podpisu smlouvy. 

5.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní 

doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

5.3. V případě zániku této smlouvy zůstává nedotčeno právo smluvní strany požadovat 

náhradu škody nebo smluvní pokutu. Stejně tak zůstává zachováno právo 

kupujícího požadovat cenový rozdíl dle čl. 2. odst. 2. 6. této smlouvy vzniklý do dne 

zániku této smlouvy. 

5.4. V případě, že se kterékoliv z prohlášení prodávajícího uvedené v čl. 1 této smlouvy 

ukáže být nepravdivým, hrubě zkresleným či v podstatném ohledu zavádějícím je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za 

každé jednotlivé porušení povinnosti. Kupující je současně v takovém případě 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 

kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či 

neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného 

odkladu nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem 

bude odpovídat účelu ustanovení předchozího. 

6.2. V případě rozporu textu této smlouvy a s textem jejích příloh či jakýchkoliv jiných 

ujednání nebo prohlášení, má vždy přednost ustanovení této smlouvy. 



 

 

 

 Stránka 4 z 4 

6.3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména 

ustanoveními o smlouvě kupní. 

6.4. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných 

číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

6.6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

6.7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

Přílohy: 

1) Přehled zboží / Ceník zboží 

2) Dohoda o úpravě práv a povinností při zřizování a správě konsignačního skladu (vzor) 

 

 

V Mladé Boleslavi dne ___________  

 

 

 

 

………………………………………………. 

Za HARTMANN – RICO a.s. 

Ing. Marek Třeška, MBA 

člen představenstva 

 

 

 

 

………………………………………………. 

MUDr. Luděk Kramář, MBA 

Za Oblastní nemocnici Mladá Boleslav, a.s., 

nemocnici Středočeského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Za HARTMANN – RICO a.s. 

Ing. Tomáš Groh 

člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 


